Punitur tandem ꝑ perjurium simplex privato præiudicium irrogans, jure Pontificio, pœna depositionis ab ordine. Textus & ibi DD. in c. cum non ab homine, de iudic. notat Panorm. in c. tua. de iurejur. quinimò & perjurus beneficio Ecclesiastico privandus est per sententiam, non tamen est ipso jure privatus. Text. opr. ubi gloss. & ejus interpretes ita opinantur, in c. querelam, de iurejur. gloss. in c. illud, de excessib. prelat. gloss. in c. quicumque, 6. q. 1. Abb. & alii in c. 2. de rescripti. quo in loco Felin. Dec. & Ripa fatentur hanc opinionem

opinionem communem esse: idem asseverant, eam secuti Ioannes à Selva de iurejur. q. ult. & in tract. de benefic. 3. part. 9. 2. Ioan. Bernar. in sua pract. c. 9. Casar. Lambert. de iur. patr. 1. part. 2. lib. 9. 9. art. 15. eandem veram esse censet Andr. Alciat. in d. c. cum non ab homine, & probatur in c. in nostris, de procurator. licet Rebuffus in tract. de pacificis possess. num. 218. velic tenere, perjurium privatum esse ipso iure beneficiis Ecclesiasticis, quæ iam tempore perjurii obtinebat: quæ quidem opinio communi omnium sententiæ refragatur. Existimatur tamen ipse Rebuffus collationem beneficii factam per iuro esse nullam ipso iure: cuius opinionis auctores sunt Abb. & Doct. in d. c. querelam, de iurejur. Autretius in Cappella Tholotan. q. 17. Dec. in c. dilecti, col. 2. de except. Felin. in c. 2. de rescript. col. 3. & Nicol. de Mylis in verb. per iurus. Text. opt. in c. accedens, de accus. Fred. tamen in conf. 50. tenet contrariam sententiam; imò quòd hæc collatio non sit nulla ipso iure, sed rescindenda. Priori verò opinioni suffragatur, quòd per iurus sit infamis, ut paulò post tradetur; collatio autem beneficii facta infami, sit nulla ipso iure. reg. infamib. de reg. iur. in 6. Ego quidem opinor, non omnino verum esse, quòd collatio beneficii facta infami sit nulla ipso iure: nam eam validam ante sententiam fore tenuerunt Freder. in d. conf. 50. Card. & Felin. in d. c. querelam, de iurejur. idem Fel. in d. c. 2. de rescript. col. 3. & præmittit Calder. consil. 20. tit. de preben. probat text. ubi Innocent. in c. inter dilectos, de excess. prelat. nisi ea collatio fiat infami notorio, infamia quidem iuris: tunc etenim collatio est nulla ipso iure, quemadmodum explicant Abb. num. 5. in d. c. inter dilectos, Abb. in c. super eo ad fin. de electio. Fel. in d. c. 2. n. 4. Ioan. de Salva in tract. de benefic. 3. part. 9. 3. col. 5. Hæc de infamia iuris: nam de infamia facti tradit Cald. in d. conf. 20. de prebend. & post eum optinè Martin. ab Azpilcueta in c. si quando, de rescript. col. 5. Idcirco cautè dixit Rebuff. ubi supra n. 221. eius opinionem, et aliorum, quos modò citavimus, procedere, quando quis esset per sententiam declaratus per iurus; & postea ei fieret collatio: tunc sanè collatio ista nulla est ipso iure: non aliàs. Quasi velit, tunc demum collationem factam per iuro & infami nullam esse, cum infamia notoria sit. Atque ut rem istam tandem definiamus, ego existimo, collationem beneficii per iuro factam nullam esse ipso iure, quando infamia hæc per iuro notoria sit; non aliàs. Item in alio & secundo casu, nempe cum collatio beneficii per iuro facta fuerit auctoritate litterarum Apostolicarum ad beneficia: harum siquidem litterarum præcipua ratio est, quæ à morum honestate procedit, idcirco non est collatio beneficii valida, imò nulla ipso iure censetur, si fiat harum litterarum auctoritate ei, qui infamis sit: secundum Calder. in d. conf. 20. & conf. 4. de accusa. Felin. in d. c. 2. col. 3. de rescript. & in c. inquisitionis, de accus. col. 2. Rebuff. in tract. de pacificis possess. n. 222. His accedit, quòd alienum est à mente Rom. Pontif. infames ac per iuros sub litteris ad beneficia contineri, cum potius ea velit clericis bonis moribus præditis conferri. Unde placet profectò Calderini sententia in infamia iuris; item & in infamia facti.